各二级党委、直属党总支：

根据《地方党委常委会向全委会报告干部选拔任用工作并接

受民主评议办法(试行)》(中组发〔2010〕8号)和上海市委组织

部干部监督室有关通知要求,需对有用人权的下一级党组织全覆

盖开展“一报告两评议”工作。“一报告”指专题报告本单位选

人用人工作情况；“两评议”指“对本单位选人用人工作”和“对

本单位新提拔干部”进行民主评议。现就做好上海大学2019年度

二级党组织选人用人“一报告两评议”工作通知如下:

一、总体安排

2019年度二级党委、直属党总支“一报告两评议”工作需在

2019年12月20日前完成。

二级党委、直属党总支“一报告两评议”可结合本单位领导

班子和领导干部年度考核工作一并开展,也可单独召开“一报告

两评议”大会开展。2019年度未进行干部调整（包括提任、平调

等）的单位,在征得组织人事部组织处同意后，可不开展本年度

“一报告两评议”。

二、评议范围

评议对象:二级党委、直属党总支2019年度内(2019年1月1

日至12月20日)提拔任用的中层干部，包括科级干部、系主任、

系副主任等。

参评人员:一般为本单位领导班子成员、中层干部、党支部

书记、工青妇负责人等。单位人数小于50的，由全体教职工参评；

单位人数大于50的，选取本单位班子成员、中层干部、党支部书

记、工青妇负责人及骨干教职工代表等不少于50人参评。

三、工作步骤

“一报告两评议”一般按以下步骤开展:

1.发放民主评议表。召开会议并发放选人用人工作民主评议

表、新提拔干部民主评议表。

2.选人用人工作专题报告。各二级党委(直属党总支)对本年

度选人用人工作进行认真回顾和自查，由二级党委、直属党总支

主要负责同志代表领导班子在有关会议上报告选人用人工作情

况。报告要全面客观总结本年度工作,突出二级党组织在干部选

拔任用、教育培养、管理考核等方面的特色做法等。

3.填写并回收民主评议表。会议主持人对民主评议填表注意

事项作说明后,参评人员在规定时限内将填好的民主评议表自行

投入回收箱。组织部门派人参加“一报告两评议”大会并回收民

主评议表。

4.结果反馈与整改。组织部门统计民主评议表和汇总干部群

众意见建议后,向被评议单位党委反馈评议结果,并提出整改要

求。对民主评议认可度明显偏低、干部群众反映强烈的,约谈被

评议单位党委主要负责人。各二级党委、直属党总支应当对民主

评议结果进行分析,深入查找问题原因,研究提出加强和改进工

作的措施。对民主评议认可度明显偏低的新提拔任用干部,各二

级党委、直属党总支应当视情况进行相应的教育和处理,对其选

拔任用过程进行分析并向组织人事部组织处作出说明。对反映的

违规选人用人问题线索,应当按照有关规定调查处理。

四、有关要求

1.各二级党委、直属党总支对“一报告两评议”工作要高度

重视,认真组织,确保工作顺利开展。

2.民主评议表由各二级党委、直属党总支按照统一格式和要

求印制。“一报告两评议”评议表, “一报告两评议”工作会议

参会人员名单等材料的样表,详见附件。测评完成后,以上表格的

印制版及本单位选人用人工作专题报告(附电子版)需报送组织

人事部组织处。

3.组织人事部组织处联系人:张乃琴,联系电话:

66132607,13761286467；邮箱：zuzb@mail.shu.edu.cn。

附件:1.《选人用人工作民主评议表》(样表)

2.《新提拔干部民主评议表》(样表)

3.民主评议表填写说明参考稿

4.《2019年“一报告两评议”会议参评人员名单》(样表)

组织人事部组织处

2019年12月2日

2019 年度上海大学二级党组织选人用人工作民主评议表（A/B 票）

1、您对本单位（党委/直属党总支）选人用人工作的总体评价

好  一般  不好  不了解

2、您对本单位（党委/直属党总支）执行选人用人工作政策法规情况的看法

好  一般  不好  不了解

3、您对本单位（党委/直属党总支）整治用人上不正之风工作的看法

好  一般  不好  不了解

4、您对本单位（党委/直属党总支）深化干部人事制度改革的看法

好  一般  不好  不了解

5、对本单位（党委/直属党总支）从严监督管理干部的看法

好  一般  不好  不了解

6、您认为本单位（党委/直属党总支）选人用人工作有哪些好的做法？存在的突出问题是什么？有何意见和建议

（若此处填写不下，可写在背面或另附页）

备注：1、第 1至 5项请在所选择答案右面的方框内打“√”。

      2、A票由领导班子填写，B票由其他人员填写。

新提拔干部民主评议表（A/B 票）

被测评对象的基本情况 对提拔该干部的看法

姓  名 性别
出生

年月
原任职务 现任职务 任职时间 认同 基本认同 不认同 不了解

备注：1、您对所列干部的提拔使用有何看法请在相关项目内打“√”。

      2、如果您想具体说明对有关干部提拔任用的看法和意见，可写在本表背面。

      3、A票由二级党委、直属党总支领导班子填写，B票由其他人员填写。

民主评议表填写说明

(参考稿)

根据上级和学校党委要求，要对有用人权的下一级党组织全覆盖开

展“一报告两评议”工作。“一报告”指专题报告本单位的选人用人工

作情况；“两评议”指“对本单位选人用人工作”和“对本单位新提拔

干部”进行民主评议。

请工作人员将“选人用人工作民主评议表”和“新提拔干部民主评

议表”发给大家。现就民主评议表填写要求作简要说明。

“选人用人工作民主评议表”共包括7项内容,前5项“对本单位选人

用人工作的总体评价” “对本单位执行选人用人工作政策法规情况的

看法” “对本单位整治用人上不正之风工作的看法”“对本单位深化

干部人事制度改革的看法”和“对本单位从严监督管理干部的看法”,

有“好” “一般” “不好” “不了解”4个选项。请在所选择答案后

面的方框内划□○ 。第6项填写文字内容,如果表中相应空白处填写不

下,可写在背面或者另附页。

“新提拔干部民主评议表”对所列干部的提拔使用看法分为“认同”

“基本认同”“不认同”“不了解”4个选项。请在相应选项内划□○ 。

为了便于统计分析,民主评议表按参评人员情况分为A、B两类,A类

由党委(党组)领导班子成员填写,B类由其他参评人员填写。

民主评议表由组织人事部组织处统计汇总并进行分析,所有的原始

表由组织人事部组织处整理保存。希望大家以高度负责的态度,坚持客

观公正、实事求是地评价选人用人工作和新提拔任用的领导人员,严肃

认真地填写,正确行使民主权利,确保民主评议结果反映真实情况。

****（单位）2019 年“一报告两评议”会议参评人员名单

单位名称：                         评议日期：   年   月   日

发出票数：共   张，其中 A票   张   被评议干部人数：     人

参评人员名单

序号 姓名 单位及职务 票型

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

备注：“票型”中，二级党委、直属党总支领导班子成员填写 A票，其他人选填写 B票